
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34 07/08 a 

09/08/2019
2,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 467371
PORTARIA Nº 401/2019 – CMG, 26 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 605/2019 - CMG, datado de 21/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à militar 
abaixo mencionada por ter seguido viagem para o município de TERRA 
ALTA/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

2° SGT R/R RG 19611 KÁTIA DO SOCORRO MORAIS 
DE LIMA OLIVEIRA 53889370/1 328.754.282-68 22/08 a 

23/08/2019 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 467397
PORTARIA Nº 392/2019 – CMG, 23 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 604/2019 - CMG, datado de 02/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF, 
a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO               57198337/1 749.574.572-04 04/08 a 
07/08/2019

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 23 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 467337
PORTARIA Nº 400/2019 – CMG, 26 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 591/2019 - CMG, datado de 19/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à militar 
abaixo mencionada por ter seguido viagem para o município de PARAGO-
MINAS/PA, a chamado da Justiça. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SD PM RG 39954 SHIRLENE OLIVEIRA DE BRITO 5910618/1 010.795.132-05 13/08 a 
14/08/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 467392

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 402/2019 – CMG, 26 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria de Nº 387/2019 – CMG, de 21 de agosto 
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 33.959, de 22 de agosto 
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de agosto de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 467507

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 530/2019 – PGE.G., 26 de agosto de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Antônio Saboia de Melo Neto, Procurador do Estado, Id. Funcional 
nº 5807174/1, para participar de reuniões institucionais com a SEMAS, no 
período de 28 a 30.08.2019.
Local de origem: Brasília/DF
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 467423

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
BELÉM, 22 DE JULHO DE 2019

Nº 153/2019 – AGE/GEJUR
À empresa
JD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ nº 07.934.169/0001-68)
Rodovia Engenheiro Augusto Meira Filho, S/N, Centro, Santa Bárbara do 
Pará-PA, CEP 68798-000.
O Auditor Geral do Estado e o Presidente do Processo Administrativo de 
Responsabilização – PAR, no uso de suas atribuições legais, com base no 
Decreto Estadual nº 2286/2019, considerando a PORTARIA Nº 174/2019, 
publicada no DOE 33896 de 14 de junho de 2019 que determinou a 
instauração do Processo Administrativo de Responsabilização para apurar 
ao exame dos fatos e atos decorrentes do no curso da investigação 
preliminar do Programa “Asfalto na cidade”, resolve NOTIFICAR a empresa 
JD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ nº 07.934.169/0001-68) a 
comparecer em audiência a ocorrer no dia 29/08/2019 às 15 horas na 
sede da Auditoria  Geral do Estado, situada na Rua Domingos Marreiros 
nº 2001, Fátima, Belém-PA, para esclarecimentos de fatos referentes a 
contratos (170/2014) de subrogação junto à empresa CONSTRUTORA 
LORENZONI LTDA.
É facultado às partes virem acompanhadas de advogado.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
MARCELO PAREDES
Auditor de Finanças e Controle
Presidente do Processo Administrativo de Responsabilização - PAR

Protocolo: 467611

PORTARIA AGE Nº 248/2019-GAB, DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/403991
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Renata Teixeira de Carvalho 
Silva, matrícula nº 3328473/3, ocupante do cargo de Gerente, que via-
jará para o Município de Abaetetuba/PA, no dia 27/08/2019, a fi m de 
realizar visita técnica no hospital municipal Santa Rosa, com o fi to de 
apurar o cumprimento do Termo de Compromisso Nº 002/2019 fi rmado 
em 27/05/2019, entre SEDOP e SANECON, intermediado pela AGE.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

PORTARIA AGE Nº 249/2019-GAB, DE 26 DE AGOSTO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/403998.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Flávia Tyele e Souza Souza, 
matrícula nº 54191513/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Infraestrutura, que viajará para o Município de Abaetetuba/PA, no dia 
27/08/2019, a fi m de realizar visita técnica no hospital municipal Santa 


